
 

COMUNE DI FARRA DI SOLIGO 
PROVINCIA DI TREVISO 

 

Comune di Farra di Soligo 
via dei Patrioti, 52 – 31010 – telefono 0438.901 515 – fax 0438.900 235 

codice fiscale 83003890262 – partita IVA 00743360265 
www.farra.it 

 

ORDINANZA N 97 DEL 23-10-2023 
  

Oggetto: ORDINANZA DI PROROGA DELLA CHIUSURA TEMPORANEA DELLA 
SCUOLA SECONDARIA DI PRIMA GRADO "G. ZANELLA" FINO A 
SUCCESSIVO ATTO DI REVOCA. 

IL SINDACO 
 

PREMESSO che alle ore 13.00 circa di venerdì 20.10.2023, si è verificato un distacco 
dell’intradosso di una porzione di solaio del corridoio del piano primo della scuola secondaria di 
primo grado “G. Zanella” di Col San Martino sita in Via Brigata Mazzini n. 72; 

RICHIAMATA la propria ordinanza urgente e contingibile numero 96 del 20.10.2023 con la quale 
è stata disposta la chiusura del plesso scolastico della scuola secondaria di primo grado “G. 
Zanella” di Col San Martino sita in Via Brigata Mazzini n. 72 con effetto immediato e fino a tutto 
lunedì 23 ottobre 2023 onde consentire la verifica dei solai; 

PRESO ATTO che nella mattinata odierna sono iniziate le operazioni di verifica presso i locali 
della scuola affidate a ditta specializzata, consistenti nello sviluppo di indagini e rilievi dei distacchi 
di intonaco e di sfondellamento dei solai; 

RAVVISATO in via prudenziale di prorogare la chiusura del plesso fino all’acquisizione della 
relazione finale sugli esiti delle verifiche, che si prevede entro la giornata di domani, al fine di 
valutare l’adozione delle corrette azioni tese a garantire le imprescindibili condizioni di sicurezza 
agli alunni e a tutto il personale della scuola; 

SENTITO il Dirigente Scolastico in merito e convenuta la necessità di prorogare la sospensione di 
tutte le attività del plesso fino all’acquisizione della relazione; 

VISTO l'art. 54, comma 4, del decreto legislativo 18 agosto 2000, numero 267 e successive 
modifiche e integrazioni, ai sensi del quale, “Il sindaco, quale Ufficiale del Governo, adotta con atto 
motivato provvedimenti, anche contingibili e urgenti nel rispetto dei principi generali 
dell'ordinamento, al fine di prevenire e di eliminare gravi pericoli che minacciano l'incolumità 
pubblica e la sicurezza urbana”; 

Comune di Farra di Soligo Prot. in partenza n. 0019043 del 23-10-2023 Cat.6 cl.5

T
V

IC
84

30
0N

 -
 A

44
7F

3E
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
74

11
 -

 2
3/

10
/2

02
3 

- 
I.1

 -
 E



Ordinanza n. 97 del 23-10-2023 

Comune di Farra di Soligo 
via dei Patrioti, 52 – 31010 – telefono 0438.901 515 – fax 0438.900 235 

codice fiscale 83003890262 – partita IVA 00743360265 
www.farra.it 

 

ORDINA 

- di prorogare la chiusura del plesso scolastico della scuola secondaria di primo grado “G. 
Zanella” di Col San Martino sita in Via Brigata Mazzini n. 72 fino a formale revoca del 
presente atto e subordinata all’acquisizione della relazione sulle operazioni di verifica 
iniziate stamane. 

DISPONE ALTRESÌ 
- di adottare apposita ordinanza per la riapertura della scuola da valutare ad esiti acquisiti circa le 

verifiche sopra descritte ; 
- che l’atto venga pubblicato all’albo pretorio e sul sito istituzionale dell’Ente, e che ne venga data 

adeguata diffusione; 
- che la presente ordinanza venga trasmessa al Dirigente Scolastico affinché provveda alla 

necessaria informativa alle famiglie, al personale scolastico amministrativo e docente; 
- che la presente ordinanza venga trasmessa anche alla ditta incaricata del trasporto scolastico 

RICORDA 

a norma dell’art. 3 comma 4 della Legge 7 agosto 1990 numero 241, che avverso il presente 
provvedimento può essere proposto ricorso giurisdizionale innanzi al Tribunale Amministrativo 
Regionale, entro 60 giorni dalla data di pubblicazione all’Albo Pretorio, ovvero entro 120 giorni 
con ricorso straordinario al Presidente della Repubblica. 

 
 Il Sindaco 
 F.to Dott. PERENCIN MATTIA 
 

Comune di Farra di Soligo Prot. in partenza n. 0019043 del 23-10-2023 Cat.6 cl.5

T
V

IC
84

30
0N

 -
 A

44
7F

3E
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
74

11
 -

 2
3/

10
/2

02
3 

- 
I.1

 -
 E


